
 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA N. 38 DEL 24/10/2023 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL COMUNE DI 

FAGNANO CASTELLO. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che nei giorni 27/28/29 ottobre 2023 si terrà il “38° Festival della Castanicoltura – 

Sagra della Castagna” nel territorio del Comune di Fagnano Castello; 

DATO ATTO che il cortile e l’area di parcheggio degli istituti scolastici di Via M. Montessori del 

Comune di Fagnano Castello saranno adibiti in occasione della suddetta manifestazione ad “Area 

camper”; 

CONSIDERATO che l’area camper verrà sgomberata lunedì 30 ottobre 2023 e che successivamente 

occorre ripulire tale area; 

RITENUTO di dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per giorno 30 

ottobre 2023 per i motivi sopra esposti; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

per le motivazioni sopra specificate, 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per giorno lunedì 30 

OTTOBRE 2023 

 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla 

pubblicazione oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

DISPONE 

 

- La pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo Pretorio On-line del Comune di Fagnano 

Castello; 

- La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Cosenza, al Comando Polizia 

Locale di Fagnano Castello e alla Stazione dei Carabinieri di Fagnano Castello; 



- La notifica della presente all’ I.C. Fagnano Castello – Mongrassano, all’ ITIS di Fagnano 

Castello ed al Liceo Classico di Fagnano Castello; 

- La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 

Fagnano Castello (CS) lì 24/10/2023 

 

 

 

                                                                                                                          Il Sindaco 

Avv. Raffaele Giglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 

soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 

riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 

ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 

parte dei soggetti competenti. 


